
ОТЧЕТ ОБ ИТОГАХ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ КАФЕДРЫ КЛИНИЧЕСКОЙ 

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ДИАГНОСТИКИ ИДПО ЗА  2019 УЧЕБНЫЙ  ГОД 

 

Факультет Кафедра Кол-во ППС по штатному 

расписанию 

ИДПО Кардиологии и 

функциональной диагностики 

ИДПО 

9 

Размещение информации для сайта университета (скрин-шот) 

 

Материально-техническое обеспечение учебного процесса (Форма 4 прилагается)  
Критерий Количество 

- Наличие оборудованных учебных кабинетов для проведения 

практических занятий (количество и площадь в кв. м в целом / на одного 

студента, обучающегося) 

- Наличие уч. лабораторий с представлением приказов на их организацию 

764,9/25,5 

Дистанционное обучение (тематика) «Новые технологии диагностики, лечения, 

профилактики инфаркта миокарда» 0,5 

месяца (72 часа) 

Количество компьютеров в расчете на 1 студента 1 

 

1. Методическое обеспечение учебного процесса 

1.1. Обеспеченность учебной/учебно-методической литературой  
Критерий Норма Показатель на кафедре 

Обеспеченность учебной / учебно-методической литературой / 
электронными ресурсами на 1 студента, обучающегося 

0,25 / 0,25 / 
1,0 

2,7/1,9/1,0 

 

 

1.2. Учебно-методические материалы основных дисциплин и дисциплин по выбору 

 Наличие утвержденных рабочих 

программ дисциплин в МО 

Н.Э. Закирова  

А.Н.Закирова 

Р.М.Хамидуллина 

Е.Р.Фахретдинова 

И.Г.Валеев 

В.Г.Руденко 

А.Г. Берг 

Э.Г. Нуртдинова 

Д.Ф.Низамова 

   

 

 

100% 

 
ИТОГО     

 

1.4. Успеваемость студентов по дисциплинам, преподаваемым на кафедре  
 
Качественная успеваемость обучающихся 

70-89% 

Р.М.Хамидуллина 

Е.Р.Фахретдинова 

 

25 

25 

 

 50 

 

 

 

Итого    50 

 
1.6. Учебные издания кафедр (печатные) 500 б. 
 Издания с грифом ГБОУ ВПО «БГМУ»:  

Учебно-методическое пособие 
Н.Э. Закирова  

Э.Г.Нуртдинова 
 

1 500 б. 500 б. 

 ИТОГО    500 б. 

 
№ п/п Авторы Наименование Год 

издания 
Гриф Издатель Объем издания в 

п.л. 

1 Р.М.Хамидуллина 

А.Н.Закирова 

Н.Э.Закирова, 

Э.Г.Нуртдинова 

Осложнения острого 

инфаркта миокарда 

2018 БГМУ Здравоохранение 

Башкортостана 

6,5 



 

1.7. Компьютерные технологии в обучении 

1.7.2 Наличие электронно-учебных курсов на 
учебном портале кафедры (ссылка) 
http://edu.bashgmu.ru/course/view.php?id=1676 

200 А.Н.Закирова 
Р.М.Хамидуллина 
Е.Р.Фахретдинова 
И.Г.Валеев 
В.Г.Руденко 

40 
40 
40 
40 
40 

200 

1.8. Выступления, статьи и тезисы по учебно-методической работе 

1.8.2. Выступление на конференции: РФ / 

РБ / БГМУ 

- - - - 

1.8.3. Статья в международной печати Р.М.Хамидуллина 

Е.Р.Фахретдинова 

Э.Г. Нуртдинова 

Д.Ф.Низамова 

В.Г.Руденко 

200 

200 

200 

200 

200 

1 

1 

1 

1 

1 

200 

200 

200 

200 

200 

 ИТОГО    1000 б. 

 

 

Раздел 2. Совершенствование УМР 
 

2.2.  Организационно-методическое обеспечение (студенческие  конкурсы и олимпиады в рамках         

         образовательных программ, НИР обучающихся, СРС) 
 

2.2.2. Организация НИР на кафедре Н.Э. Закирова 

 

75б.  75 б. 

2.2.3. Статьи по НИР обучающихся А.Н.Закирова-1 

Э.Г.Нуртдинова -2 

25 

25 

1 

2 

75 

 ИТОГО    150 б. 

Раздел 3. Научно-методическая работа по проблемам высшей школы 

3.1. Участие в работе проблемных 

комиссий, УМО, ВУНМЦ МЗ РФ 

 

 

   

3.2. Участие ППС в работе 

методических комиссий, ЦМК, 

метод. советов, КНМС, 

ответственный за УМР на 

факультете 

Члены ЦМК, УМС: 

Н.Э. Закирова 

Э.Г. Нуртдинова 

 

 

50 б. 

50 б. 

 

1 

1 

 

100 б. 

. 

 

3.3. Ответственный за учебно-

методическую работу на кафедре 
 

Э.Г. Нуртдинова 

 

 

500 б. 

 

 

1 

 

 

500 б. 

 

 

 ИТОГО    600 б. 

Раздел 4. Система качества образования 

4.1. Результаты внешнего и внутреннего 
и аудита 

Н.Э. Закирова  

А.Н.Закирова 

Р.М.Хамидуллина 

Е.Р.Фахретдинова 

И.Г.Валеев 

В.Г.Руденко 

А.Г. Берг 

Э.Г. Нуртдинова 
Д.Ф.Низамова 

10 

10 

7 

7 

7 

7 

7 

7 
8 

 70 

4.2 Ответственный за качество 

образования на кафедре 

А.Г.Берг 50 1 50 



4.4. Результаты анкетирования 

ППС/обучающихся 

Н.Э. Закирова  

А.Н.Закирова 

Р.М.Хамидуллина 

Е.Р.Фахретдинова 

И.Г.Валеев 

В.Г.Руденко 

А.Г. Берг 

Э.Г. Нуртдинова 

Д.Ф.Низамова 

20 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

 100 

4.5 Открытые занятия (вып.из протокола 

каф. совещания) 

Н.Э. Закирова  

А.Н.Закирова 

В.Г.Руденко 

А.Г. Берг 

Э.Г. Нуртдинова 

 

50 

50 

50 

50 

50 

 250 

 ИТОГО  170 б.  470 б. 

Раздел 5. Общественное признание в  образовании 

5.1.  Наградные дела в году по УМР 

 

Признание работодателя 

 

 

Другие награды 

 

 

Закирова А.Н. 

 

 

100 

 

 

 

1 

 

 

 

100 

 

ИТОГО    100 б. 

 

ИТОГО: Сумма баллов по всем разделам   3070 б. 

Средний балл на одного сотрудника   341  б. 

Дата составления отчета  25.12.2018 г 

Зав.кафедрой ___________________________________ 

Ответственный за УМР __________________________ 
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